2.000) al ciudadano Doctor José Gregorio Hernández  designado
por el  Gobierno para  que se traslade a  la  ciudad de París  con el  fin  de estudiar  determinadas
especialidades científicas, y que al mismo tiempo se le anticipen las pensiones de tres meses, o sean
(Bs. 1800) mil ochocientos bolívares. 

Y tengo a honra comunicarlo a Usted rogándole se sirva ordenar las expresados pagos hoy
mismo, porque el susodicho Doctor Hernández, debe irse mañana temprano. 

Dios y Federación. Silva Gandolphi. 

Fuente: AGN-C. Instrucción Pública. Caracas, 1890, Caja 387, legajo 620, S/f.